АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗУ с а  АОЛ_ № з з
г. Вятские Поляны

Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности муниципального
казенного предприятия «Коммунальные системы» за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях, Положением о
порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования
Вятскополянский муниципальный район Кировской области, утвержденным
решением Вятскополянской районной Думы от 29.10.2021 № 10, учитывая
Протокол заседания балансовой комиссии по рассмотрению итогов финансово
хозяйственной деятельности муниципального казенного предприятия
«Коммунальные системы» Вятскополянского района за 2022 год от 24.05.2023
№ 1, администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность муниципального
казенного предприятия «Коммунальные системы» за 2022 год со следующими
показателями:

- л  о форме годовой отчет за период с 01.01.2022 по 31.12.2022;
- по форме бухгалтерский баланс за 2022 год;
- по форме отчет о финансовых результатах за 2022 год;
- по форме отчет о целевом использовании средств за 2022 год;
- по форме отчет об изменениях капитала за 2022 год;
- по форме отчет о движении денежных средств за 2022 год.
2. Заведующему отделом информатизации (Морокуев И.А.) разместить

настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети в
Интернет на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский
район Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

( Для
документов

№2 ^  ^  .

собой.
4. Настоящее постановле! ступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы администраций
Вятскополянского района'

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Вятскополянского района

от с / - /  №

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО (КАЗЕННОГО) ПРЕДПРИЯТИЯ

Муниципальное казенное предприятие «Коммунальные системы»
Вятскополянского района Кировской области

(полное наименование предприятия)
за период с 01.01.2022 по 31.12.2022г.

Раздел I. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
Наименование показателя Код

строки
Значение показателя

О предприятии

Полное наименование предприятия 1.01 Муниципальное казенное предприятие
«Коммунальные системы»

Вятскополянского района Кировской
области

Юридический адрес 1.02 612985, Кировская область,
Вятскополянский район, д. Гремячка, ул.
Центральная, д.4а

Почтовый адрес 1.03 612964, Кировская область, г.Вятские
Поляны,ул.Кирова,д. 1 ,пом.З

Телефон (факс) 1.04 8(83334) 6-41-56 директор ,гл.инженер;
8(83334) 6-41-53 бухгалтерия, специалист
по персоналу
8(83334)7-64-55 ведущий экономист
8(83334)7-64-56 замдиректора по
экономике, юрист

Адрес электронной почты 1.05 prometeil 1 (а),mail.ru

Сведения о филиалах (подразделениях),
адреса

1.06 1. д. Гремячка, ул. Центральная,д.4А
2. с. Ершовка, пер. Молодежный,д.10
3. с. Новый Бурец, ул.Центральная,д.4А
4. д. Средняя Тойма,ул.Молодежная,д.2А
5. д. Старый Пинигерь,ул.Школьная,д.1Г
6. пос. Усть-Люга, ул.Октябрьская
7. д. Чекашево, ул. Школьная, д.39 А
8. с. Кулыги, ул. Средняя, д.ЮА
9. с. Слудка, ул.Молодежная, д.5А

Основной вид деятельности по ОКВЭД 1.07 Производство пара и горячей воды
(тепловой энергии) котельными

Коды: 1.08 35.30.14

и н н /к п п 1.08.1 4307012010/430701001

ОГРН 1.08.2 1084307000975

о к п о 1.08.3 84574574

о к в э д 1.08.3 36.00.1 Забор и очистка воды для
питьевых и промышленных нужд
37.00 Сбор и обработка сточных вод

ОКОПФ/ОКФС 1.08.4 65143/ 14

ОКЕИ 1.08.5

Размер уставного фонда, руб. 1.09 0

Аудитор (полное наименование) 1.10

Среднесписочная численность, чел. 1.11 55

Среднемесячная заработная плата одного
работника, руб.

1.12 26 311

Среднемесячная заработная плата
руководителя, его заместителей, главного
бухгалтера предприятия, формируемая за
счет всех источников финансового
обеспечения и рассчитываемая за
календарный (отчетный) год, руб., в том
числе:

1.12-1 55 177

среднемесячная заработная плата
руководителя предприятия, руб.

1.12-1.1 74 357

Среднемесячная заработная плата
работников предприятия (без учета
заработной платы соответствующего
руководителя, его заместителей, главного
бухгалтера), формируемая за счет всех
источников финансового обеспечения и
рассчитываемая за календарный (отчетный)
год, руб.

1.12-2 24 047

Уровень соотношения среднемесячной
заработной платы руководителя, его
заместителей, главного бухгалтера
предприятия, формируемой за счет всех
источников финансового обеспечения и
рассчитываемой за календарный год, и
среднемесячной заработной платы
работников предприятия (без учета
заработной платы соответствующего
руководителя, его заместителей, главного
бухгалтера) (предельный уровень
соотношения от 1 до 5), в том числе:

1.12-3 2,29

уровень соотношения среднемесячной
заработной платы руководителя
предприятия и среднемесячной заработной
платы работников предприятия
(предельный уровень соотношения от 1 до 5)

1.12-3.1 3,09

О руководителе предприятия

Ф.И.О. руководителя 1.13 Драницын Владимир Александрович

Должность руководителя 1.14 директор

Образование (полное наименование
учебного заведения, специальность,
квалификация, год окончания)

1.15 Аккредитованное негосударственное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования
«Московская финансово-юридическая
академия» г.Москва
Специальность -юриспруденция;
квалификация -  юрист; 2009 год

Сведения о трудовом договоре,
заключенном с руководителем:

1.16 Трудовой договор с руководителем МКП
«Прометей»,утвержденный Главой
администрации Гремячевского сельского
поселения Т.А.Носовой

дата и номер трудового договора 1.16.1 б/н от 14.05.2020г.

срок действия трудового договора (дата
начала и окончания)

1.16.2 с 14.05.2022г. по 14.05.2023г.
Дополнительное соглашение № 3 от
05.05.2022г. к трудовому договору б/№
от 14.05.2020 г.
Срок действия до 14.05.2023 г.

должностной оклад согласно трудовому
договору

1.16.3 46 600,00 (согласно утвержденному
штатному расписанию от 30.06.2021г.)
48 930,00 (согласно утвержденному
штатному расписанию № 05 от
30.06.2022г.)

размер ежемесячной премии (%
должностного оклада)

1.16.4 40

размер ежеквартальной премии (%
должностного оклада)

1.16.5 0

* Фактически начисленная заработная плата
руководителю всего, руб.

1.17 892 279

в том числе:

вознаграждение за результаты финансово
хозяйственной деятельности предприятия за
предыдущий отчетный период

1.17.1 46 600

материальная помощь 1.17.2 48 930

* Примечание: к показателю "Фактически начисленная заработная плата
руководителю всего, руб." (код строки 1.17) указана сумма фактически начисленной заработной

платы руководителя за период с января по декабрь 2022 год (без доходов за предоставление в
аренду транспортного средства).

В справке о доходах физических лиц по форме 2-НДФЛ за 2022год (прилагается) отражена
начисленная заработная плата руководителя, без заработной платы за декабрь 2022г. (п.п. 1 п. 1
ст. 223 НК РФ), доходы за предоставление в аренду транспортного средства.

Раздел П. ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ
_________________ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДПРИЯТИЯ_________________

Наименование показателя Код
строки

Значение показателя

За
отчетный
период,

тыс. руб.

За
прошлый
период,

тыс. руб.

Изменение (+; -)

абсолют
ное, тыс.

руб.

ОТНОСИТ

ельное,
%

Данные о результатах финансово-хозяйственной деятельности

Выручка, тыс. руб. 2.01 48 070 45 870 2200 4,8

Себестоимость продаж, тыс. руб. 2.02 36 586 32 954 -3632 -11,1

Управленческие (коммерческие) расходы, тыс.
руб, (нужное подчеркнуть)

2.03 8 623 7 813 810 10,4

Прибыль (убыток) от продаж, тыс. руб. 2.04 2 861 5 103 -2242 -43,9

Прибыль (убыток) до налогообложения, тыс.
руб. (с учетом прочих доходов и расходе)

2.05 3 369 4 971 -1602 -32,2

Чистая прибыль (убыток), тыс. руб. 2.06 2 825 4 547 -1722 -37,8

Сумма части прибыли, подлежащая уплате в
бюджет МО Вятскополянский муниципальный
район,руб.

2.07 282,5 454,7 -172,2 -37,8

Данные о дебиторской задолженности (тыс. руб.)

Дебиторская задолженность всего, в том числе: 2.08 10 277 9 265 10112 10,9

поставщики и подрядчики 2.08.1 1 954 871,8 1081,8 124,1

покупатели и заказчики 2.08.2 3 344,3 3 822,5 -478,2 -12,5

из цих: по государственным контрактам

по муниципальным контрактам 3 209,7 3423,1 -213,4 -6,2

по налогам, сборам и социальному страхованию 2.08.3 539,7 111,3 428,4 384,9

персонал и подотчетные лица 2.08.4 9,0 -9,0

прочие дебиторы (расшифровка прилагается) 2.08.5 4 438,9 4450,4 -11,5 -0,3

Данные об обязательствах (тыс. руб.)

Кредиторская задолженность всего, в том 2.09 868 2 371 -1503,0 -63,4

числе:

перед поставщиками и подрядчиками 2.09.1 50,7 594,5 -543,8 -91,5

из нее просроченная 0 0 0 0

перед покупателями и заказчиками 2.09.2 0,7 0 0,7 0

из нее просроченная 0 0 0 0

по налогам, сборам и прочим обязательным
платежам

2.09.3 142,0 1 064,6 -922,6 -99,9

из нее просроченная 0 0 0 0

перед персоналом по оплате труда 2.09.4 647,7 630,2 17,5 2,8

из нее просроченная 0 0 0 0

прочие кредиторы (расшифровка прилагается) 2.09.5 26,9 81,9 -55,0 -67,2

Заемные средства всего, в том числе: 2.10 0 0 0 0

долгосрочные 2.10.1 0 0 0 0

из них: кредиты 0 0 0 0

займы 0 0 0 0

прочие обязательства
(стоимость имущества, переданного в
оперативное управление предприятия)

52 714,7 53 491,7 -777,0 -1,5

краткосрочные 2.10.2 0 0 0 0

из них: кредиты 0 0 0 0

займы 0 0 0 0

Данные об основных средствах и чистых активах

Стоимость основных средств, тыс. руб. 2.11

Балансовая (первоначальная) всего, тыс. руб., в
том числе:

2.11.1 75 389,3 73 877,1 1512,2 2,0

без учета объектов инженерной
инфраструктуры и основных средств,
приобретенных за счет средств бюджетов всех
уровней, тыс. руб.

883,9 883,9 0 0

остаточная 2.11.2 51 452,8 51 401,4 51,4 од

Коэффициент износа основных средств 2.12 32 30 2 6,7

Доля основных средств в активах 2.13 79 82 -3 -3,7

Стоимость чистых активов 2.14 9 307,8 6 735,0 2572,8 38,2

Раздел III. СВЕДЕНИЯ О НАПРАВЛЕНИИ ЧИСТОЙ ПРИБЫЛИ

Наименование показателя Код
строки

Значение показателя

За
отчетны

й
период,

тыс. руб.

За
прошлый
период,

тыс. руб.

Изменение (+; -)

абсолют
ное, тыс.

руб.

относительное
,%

Чистая прибыль, подлежащая
распределению, всего, в том числе по
направлениям:

3.01
2 825,0 4547,0 -1722 -37,8

Сумма части прибыли, подлежащая
уплате в бюджет МО Вятскополянский
муниципальный район

3.02 282,5 454,7 -172,2 -37,8

Резервный фонд (5%) 3.03
141,25 227,35 -86,1 -37,8

Социальный фонд 3.04

Фонд материального поощрения 3.05

Фонд развития (накопления) (указывается
в соответствии с уставом предприятия)

3.06

Раздел IV. СВЕДЕНИЯ ОБ ИМУЩЕСТВЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

Наименование показателя

>

Код
строки

Значение показателя

За
отчетны

й
период,

тыс. руб.

За
прошлый
период,

тыс. руб.

Изменение (+; -)

абсолют
ное, тыс.

руб.

относительное
,%

Данные о приобретенном имуществе за счет собственных средств предприятия:

Стоимость приобретенного имущества
всего, в том числе по основным группам
основных средств:

4.01 2344,1 651,9 1692,2 259,6

- здания 4.01.1 0 0 0 0

- сооружения 4.01.2 0 0 0 0

- машины и оборудование 4.01.3 344,1 424,9 -80,8 -19,0

- транспортные средства 4.01.4 2000,0 227,0 1773,0 781,1

- земельные участки 4.01.5 0 0 0 0

Наименование показателя Код
строки

Значение показателя

За
отчетны

й
период,

тыс. руб.

За
прошлый
период,

тыс. руб.

Изменение (+; -)

абсолют
ное, тыс.

руб.

относительное,
%

Данные об имуществе, переданном учредителем в оперативное управление предприятия

Стоимость переданного в оперативное
управление имущества всего, в том числе
по основным группам основных средств:

4.02 309,4 13 030,0 -1270,6 -97,6

- здания 4.02.1 0 9 042,2 -9042,2 -100,0

- сооружения 4.02.2 0 2 191,9 -2191,9 -100,0

- машины и оборудование 4.02.3 264,9 1 476,4 -1211,5 -82,0

- транспортные средства 4.02.4 0 0,0 0 0

- земельные участки 4.02.5 44,5 319,5 -275,0 -86,1

Данные о выбывшем (изъятом) имуществе
Наименование показателя Код

строки
Значение показателя

За
отчетны

й
период,

ты.с. руб.

За
прошлый
период,

тыс. руб.

Изменение (+; -)

абсолют
ное, тыс.

руб.

относительн
ое, %

Стоимость выбывшего имущества всего, в
том числе по основным группам основных
средств:

4.03 1118,2 1382,4 -264,2 -19,1

- здания »■ ■ 4.03.1 0 957,0 -957,0 -100,0

- сооружения 4.03.2 1086,3 0 1086,3 100,0

- машины и оборудование 4.03.3 31,9 425,4 -393,5 -92,5

- транспортные средства 4.03.4 0 0 0 0

- земельные участки 4.03.5 0 0 0 0

- офисное оборудование 4.03.5 0 0 0 0

Данные о реализованном имуществе <*>

Балансовая (первоначальная) стоимость
реализованного имущества всего, в том
числе по основным группам основных
средств:

4.04 0 0 0 0

- 4.04.1 0 0 0 0

Остаточная стоимость реализованного
имущества всего, в том числе по
основным группам основных средств:

4.04
0 0 0 0

~ 4.04.1 0 0 0 0

Доходы, полученные от реализации
имущества всего, в том числе по
основным группам основных средств:

4.05
0 0 0 0

- 4.05.1 0 0 0 0

Данные о недвижимом имуществе, сданном в аренду (субаренду) <**>

Балансовая (первоначальная) стоимость
имущества <***>

4.06 0 0 0 0

Доходы, полученные от сдачи имущества
в аренду (субаренду)

4.07 0 0 0 0

Общая площадь имущества, сданного в
аренду (субаренду)

4.08 0 0 0 0

Доля площадей, сдаваемых в аренду
(субаренду), в общей площади
производственных помещений,
занимаемых предприятием, %

4.09 0 0 0 0

Данные о неиспользуемом недвижимом имуществе <****>

Балансовая (первоначальная) стоимость
имущества

4.10 0 0 0 0

Остаточная стоимость имущества 4.11 0 0 0 0

<*> Прилагается полный перечень реализованного имущества.
<**> Прилагается полный перечень имущества, сданного в аренду

(субаренду), с указанием арендатора (субарендатора), номера и даты
договора, срока действия договора, общей площади, годового (ежемесячного)
размера арендной платы.

<***> Заполняется только в отношении имущества, закрепленного на праве
хозяйственного ведения.

<****> Прилагается полный перечень неиспользуемого имущества с
указанием адреаа ©йъекта, кадастрового номера, общей площади и предложений
руководителя тедпгоиятия по дальнейшему использованию этого имущества.

Директор ( В.А.Драницын)
Ф.И.О.

( Л.Г.Зверева)
Ф.И.О.